
REGIONE PUGLIA
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

CONSORZIALE POLICLINICO DI BARI
PIAZZA G. CESARE, 11

70124 BARI

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Deliberazione n.ro Data di Adozione

Proposta Numero 498/24

OGGETTO: INDIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICHI TEMPORANEI NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 
TECNICO SANITARIO DI LABORATORIO BIOMEDICO – AREA DEI PROFESSIONISTI 
DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI, IN SOSTITUZIONE DI PERSONALE ASSENTE A 
VARIO TITOLO.

Con la sottoscrizione in calce, i firmatari dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 
6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – 
quest’ultimo come recepito, a livello aziendale nella sezione Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio 
imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle 
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line dell’azienda ospedaliera 
universitaria consorziale Policlinico di Bari, ai sensi dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, decorrenti dal



REGIONE PUGLIA
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

CONSORZIALE POLICLINICO DI BARI
PIAZZA G. CESARE, 11

70124 BARI

2

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la deliberazione n. 286 del 18/03/2024, sulla base dell’istruttoria del Responsabile del procedimento e 
della proposta formulata dalla struttura proponente, che ne attestano la regolarità formale ed il rispetto della 
legittimità, considera e delibera quanto segue:

Visti:

- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. ed in particolare gli artt. 35 e 36;
- Il C.C.N.L. del Comparto Sanità sottoscritto in data 02.11.2022 relativo al triennio 2019-2021
- la DGR della Regione Puglia n. 1433 del 19/10/2023 avente ad oggetto: “Autorizzazione alla spesa e 

approvazione del Piano assunzionale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Consorziale Policlinico di 
Bari 2023_2024 ex Deliberazione di Giunta Regionale n.640 del 10/05/2023. Ulteriori disposizioni in 
materia di personale del S.S.R.” notificata con nota n. A00_183/PROT/20/10/2023/001665, acquisita 
al protocollo di questa Azienda Prot n. 90159 del 23/10/2023, con la quale è stato approvato il Piano 
Assunzionale dell’Azienda Ospedaliera “Policlinico” di Bari, ai sensi delle deliberazioni di Giunta 
Regionale n.412/2023 e 640/2023;

Premesso che la Direzione Sanitaria con nota prot. n. AOUCPG23/UDG/P0010042 del 05/02/2024 ha chiesto 
di procedere con estrema urgenza al reclutamento a tempo determinato di unità di Tecnico Sanitario di 
Laboratorio Biomedico, in sostituzione di quelle assenti a vario titolo (congedo di maternità, interdizione, 
aspettative, ecc…), al fine di garantire la continuità delle attività proprie di tale profilo e la copertura dei turni 
h24, nel rispetto della normativa vigente in materia di orario di lavoro (L. n. 161/2014), nonché del PTFP 
2022-2024, adottato in via provvisoria da questa Azienda giusta delibera n. 1201 del 27/11/2023;

Dato atto che l’utilizzo della relativa graduatoria concessa dall’ASL Bari, di cui alla deliberazione n. 1251 del 
26.06.2023, non ha soddisfatto le esigenze assunzionali di questa Azienda; 

Evidenziato che le assunzioni a tempo determinato in sostituzione di personale assente non sono 
assoggettate alla preventiva autorizzazione regionale, come disposto con D.G.R. n. 1433/2023;

Ritenuto, pertanto improcrastinabile, per quanto sopra rappresentato, l’indizione di Avviso Aperto di 
Manifestazione di interesse per la formulazione di graduatoria utilizzabile per il conferimento di incarichi a 
tempo determinato in favore di Tecnici Sanitari di Laboratorio Biomedico– Area dei Professionisti della Salute 
e dei funzionari, in sostituzione di personale assente;

Predisposto il Bando di Manifestazione di interesse che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce 
parte integrante e sostanziale e che sarà pubblicato interamente sul sito web www.sanita.puglia.it-Portale 
Salute fino al 30.11.2024  (sezione Azienda Ospedaliero – Universitaria Policlinico di Bari – Ospedale 
Pediatrico Giovanni XXIII/Albo Pretorio/Concorsi);

http://www.sanita.puglia.it-portale/


REGIONE PUGLIA
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

CONSORZIALE POLICLINICO DI BARI
PIAZZA G. CESARE, 11

70124 BARI

3

D E L I B E R A
PER I MOTIVI ESPRESSI IN NARRATIVA CHE QUI SI INTENDONO INTEGRALMENTE RIPORTATI

PER COSTITUIRE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

- di indire Manifestazione di interesse per la formulazione di graduatoria utilizzabile per il 
conferimento di incarichi a tempo determinato in favore di Tecnici Sanitari di Laboratorio Biomedico 
– Area dei Professionisti della Salute e dei funzionari, in sostituzione di personale assente;

- di approvare il Bando allegato al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale, che 
sarà pubblicato interamente sul sito web www.sanita.puglia.it-Portale Salute fino al 30.11.2024 
(sezione Azienda Ospedaliero – Universitaria Policlinico di Bari – Ospedale Pediatrico Giovanni 
XXIII/Albo Pretorio/Concorsi);

- di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale e di pubblicarlo come per Legge.

http://www.sanita.puglia.it-portale/

		2024-03-21T13:25:20+0000


		2024-03-21T13:27:56+0000


		2024-03-21T13:29:01+0000


		2024-03-21T16:51:37+0000


		2024-03-21T18:09:03+0100
	gianluca capochiani


		2024-03-21T17:24:55+0000


		2024-03-21T18:35:17+0100
	ANTONIO SANGUEDOLCE




